DEPARTAMENTO DE SALUD MUNICIPAL

P ‘*l Dr. MARIO MUJICA430 — PARRAL
REPUSITCADE CHILE FONOS (73) 465218 - 464238 departamento@saludparral.cl =
PROVINCIA DE LINARES DEFARTJ\MENTO
I. MUNICIPALIDAD PARRAL .
DEPARTAMENTO DE SALUD = MUH'G'PGI Pcrrq\
ADQUISICIONES “ :
= 1]
o I SN
() b 1 ~ S
Parral, Vde “iv 2@ ]2 de 2012
DECRETO EXENTO ~ N° S Z/b)/
VISTOS: ;

1.- EID.F.L. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.

2.- Decreto Exento N° 4763 del 27.09.2012, de Alcalde de Parral.

3.- LaLey N°19.886. sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestacién de Servicios.

4.- El Decreto Exento N° 5144 de fecha 18 de Octubre de 2012, que aprueba las Bases Administrativas,
Técnicas y demas antecedentes de Licitacion Publica “Articulos Ortopédicos” ID 1754-36-L112.

5.- El Oficio N° 585, Informe Técnico de Evaluacién de la Comision, con sugerencia de adjudicacion.

6.- Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695, de 1998, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

Que los oferentes propuestos para adjudicacién, presentan ofertas que satisfacen los requerimientos
administrativos, técnicos y econdmicos de la licitacién y se considera conveniente a los intereses del
Departamento de Salud Municipal.

DECRET O:

1.- ADJUDIQUESE, la compra de articulos de la Licitacion Publica “Implementaciéon Usaf Buenos Aires” del
Departamento de Salud a los siguientes proveedores

e Lineas I : “Articulos Ortopédicos”, al proveedor GLOBAL HEALTHCARE CHILE L P OFICINA
DE REPRESENTACION EN CHILE, RUT 59.106.780-k, por un valor total de $232.050 (Doscientos
treinta y dos mil cincuenta pesos), impuesto al valor agregado incluido.

e Lineas 2: “Articulos Ortopédicos”, al proveedor LORENZO JIMENEZ E HIJO LTDA RUT
79.636.400-9, por un valor total de $470.050 (Cuatrocientos setenta mil cincuenta pesos), impuesto al
valor agregado incluido.

e Linea 3: “Articulos Ortopédicos”, al proveedor DIPROMED S A RUT 86.397.000-8, por un valor total
de $89.964 (Ochenta y nueve mil novecientos sesenta y cuatro pesos), impuesto al valor aaregado
incluido.

2.- IMPUTESE: el gasto que representa este decreto al {tem 214-05-36 “Sala Rehabilitaciéry”
Departamento de Salud afio 2012.

del Presupuesto del

IUE/ARCN\@/%mIg

DISTRIBUCION:

1.- Oficina de partes.

2.- Archivo Departamento de Salud.
3.- Archivo Chilecompra.




